ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT&HT

Về việc dừng, đỗ trả khách trên địa

bàn huyện Tam Đường để thực hiện

phòng, chống dịch Covid-19

Tam Đường, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Văn hóa Thông tin;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 193/TB-SGTVT, ngày 12/02/2021 của Sở Giao thông

Vận tải tỉnh Lai Châu về việc thông báo các điểm dừng, đỗ trả khách liên tỉnh trên

địa bàn tỉnh Lai Châu để thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, để chủ động kiểm soát lịch

trình di chuyển của hành khách trên các chuyến xe đường dài, kiên quyết không để

lây lan dịch bệnh trong hoạt động vận tải hành khách, UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Thực hiện cắm biển báo dừng, đỗ trả khách (tạm thời) tại các vị trí theo Thông

báo số 193/TB-SGTVT, ngày 12/02/2021 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu, cụ

thể tại 03 vị trí:

- Vị trí 1: Km58+850, QL4D; địa chỉ: Thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường,

tỉnh Lai Châu (đường Võ Nguyên Giáp, giáp Công viên Pu Ta Leng);

- Vị trí 2: Km 64+250, QL4D (giáp khu vực Ngã ba Bình Lư - Sơn Bình huyện

Tam Đường);

- Vị trí 3: Km 89+00, QL4D; thuộc địa phận xã Sơn Bình, huyện Tam Đường, tỉnh

Lai Châu (giáp khu vực đỉnh đèo Hoàng Liên Sơn).

Nguồn kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí hoạt động Ban an toàn giao thông

theo Quyết định số 2480/QĐ-UBND, ngày 22/12/2020 của UBND huyện Tam

Đường về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021.

2. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, phòng Văn hóa và Thông tin

Thông báo, tuyên truyền tới nhân dân Văn bản số 193/TB-SGTVT, ngày

12/02/2021 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu; tuyên truyền để nhân dân

biết các điểm dừng, đỗ trả khách tạm thời của các phương tiện vận chuyển hành

khách từ các tỉnh, thành phố đi đến, đi qua địa bàn huyện Tam Đường tại 03 vị trí

nêu trên; đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành

quy định pháp luật về trật tự an toàn giao thông và phòng chống dịch bệnh Covid -

19 theo thông điệp 5K (Khẩu trang, khử khuẩn, khoảng cách, không tập trung và

khai báo y tế).

3. UBND các xã, thị trấn

Thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của xã, thị trấn Văn bản số 193/TB-

SGTVT, ngày 12/02/2021 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu và các điểm dừng,

đỗ trả khách tạm thời trên địa bàn huyện Tam Đường để nhân dân biết thực hiện. Tăng

cường công tác quản lý công dân đi, đến địa bàn quản lý theo quy định và các văn

bản chỉ đạo của cấp trên.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan: Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa và

Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GTVT Lai Châu;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

     KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sứng

		2021-02-23T10:56:41+0700

		2021-02-23T11:11:21+0700

		2021-02-23T11:11:21+0700

		2021-02-23T11:11:21+0700